令和５年５月２６日

報道機関各位

長岡市立栃尾東小学校長

２０２３ シン・栃尾東小学校始動！
栃尾東小が上杉謙信旗揚げの地「城山」登山を実施

栃尾東小学校は、今年４月に上塩小学校を統合し、「シン・栃尾東小学校」として教

育活動を展開し、２５６人の児童と教職員、保護者、地域がともに笑い、ともに楽し

む「栃尾笑
しょう

楽校
がっこう

」を創り出そうとさまざまなことに取り組んでいます。

このたび、３年生が上杉謙信旗揚げの地である栃尾城跡の城山に登り、地域の偉人

について学びます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いいたします。

栃尾東小３年生 いきいき体験学習（城山登山）

１ 日  時  ５月３１日（水） 午前８時３０分～午後２時

        ※雨天の場合、６月９日（金）に延期

２ 場  所  栃尾城跡（長岡市栃尾町７２９番地）

３ 講  師  長岡市科学博物館 学芸員 ２人

４ 内  容   ８：３０～ 学校出発（長岡市栃尾原町４－３－１）

９：００～ 諏訪神社着（長岡市栃尾表町２－３）

９：１５～ 登山開始

１０：２０～ 本丸到着

散策、講師による講話

１１：３０～ 昼食

１２：５０～ 本丸出発

１３：３０～ 諏訪神社着、発

１４：００  学校着

５ 参 加 者  ３年生児童全員 ３９人、教職員

（問い合わせ：長岡市立栃尾東小学校 教頭 兒玉 ℡：0258-52-1555）

▲昨年の様子